
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

N° 023 publié le 18 février 2021

Sommaire affiché du 18 février 2021 au 17 avril 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 023 publié le 18 février 2021

SOMMAIRE

ARS

- Arrêté conjoint n° 2021 – 11 portant autorisation d’extension de 6 places d’accueil de jour de
l’EHPAD « Les Tilleuls » sis 6 rue des Francs Bourgeois à Soisy-sur-Seine (91450)

DCPPAT

-  Arrêté  préfectoral  n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/032  du  11  février  2021  portant  autorisation
environnementale de développer une activité de lavage et de stockage de bacs ayant contenu
des produits alimentaires (hors sous-produits animaux) au sein d’un site déjà aménagé situé sur
le territoire de la commune de BONDOUFLE (91 070)

- Arrêté préfectoral  n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/034 du 12 février 2021 portant imposition de
prescriptions de fonctionnement à la société URBASYS pour l'exploitation de ses installations
situées sur la commune de VARENNES-JARCY

- Arrêté n° 2021-PREF-DCPPAT-BCA-037 du 18 février 2021 portant délégation de signature à Mme
Laurence BOISARD, Directrice des relations avec les collectivités locales

DCSIPC

-  Arrêté  n°2021-PREF-DCSIPC-BDPC  n°151  du  5  février  2021  portant  agrément  de  la  société
SECURITE INCENDIE IDF pour la formation du personnel permanent de sécurité incendie dans
les établissements recevant du public et les immeubles de grande hauteur

- Arrêté n°2021-PREF-DCSIPC/BSIOP n° 174 du 16/02/2021, autorisant l'enregistrement audiovisuel
des interventions des agents de police municipale pour la commune de CHILLY-MAZARIN

DDT

-  Arrêté  préfectoral  n°2021-DDT-STP-38 approuvant  le  cahier  des  charges  de cession à  MDH
Promotion d'un terrain sis ZAC du Centre urbain sur la commune d'Evry-Courcouronnes

- Arrêté préfectoral n°2021-DDT-STP-39 approuvant le cahier des charges de cession à la société
SC TREMAZ d'un terrain sis ZAC des Portes de Bondoufle - le Grand Parc sur la commune de
Bondoufle

- Arrêté préfectoral du Val de Loire portant composition de la Commission Locale de l’Eau du
SAGE de la nappe de Beauce et des milieux aquatiques associés

- Arrêté préfectoral n°45-2021-DDT-SHRU du 15 février 2021 fixant le montant du prélèvement
sur les ressources fiscales de la commune Bièvres pour l'année 2021

- Arrêté préfectoral n°74-2021-DDT-SHRU du 15 février 2021 fixant le montant du prélèvement sur
les ressources fiscales de la commune St Pierre-du-Perray pour l'année 2021

DIRECCTE

- Arrêté n°2021/PREF/SCT/020 du 16 février 2021 autorisant la société SOGEA IDF - 3 allée des
performances – 93160 Noisy-le-Grand, à déroger à la règle du repos dominical, les dimanches 21
février et 11 avril 2021 sur les chantiers de la SNCF dans les gares de Petit Vaux (91) et Gravigny-
Balizy (91)

- Arrêté n°2021/PREF/SCT/019 du 16 février 2021 , pour publication au RAA, autorisant la société
NGE Fondations située 29, rue des Tâches 69800 SAINT-PRIEST, à déroger à la règle du repos
dominical les dimanches 21 février et 14 mars 2021, sur le chantier SNCF T12 TTME à SAVIGNY



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 023 publié le 18 février 2021

SUR ORGE (91)

- Récépissé de déclaration SAP 890715006 du 10 février 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré à l’entrepreneur individuel Madame Virginia GOMES DOS SANTOS exerçant
sous le nom «  VIRGINIA PROPRETE » domiciliée 15 Route de l’Abbaye à (91190) GIF SUR YVETTE

- ARRETE DIRECCTE UD91 n° 21/014 du 1er février 2021 d’un organisme de services à la personne,
délivré à la SARL MON AISE FRANCILIEN représentée par Monsieur Justin Olivier BLE dont le
siège social se situe 34 rue Victor Etienne à (91150) ETAMPES

- Récépissé de déclaration SAP 892797879 du 1er février  2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré à la SARL MON AISE FRANCILIEN représentée par Monsieur Justin Olivier BLE
dont le siège social se situe 34 rue Victor Etienne à (91150) ETAMPES

- Récépissé de déclaration SAP 848572251 du 8 février  2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Madame Sylvie MAJOR DA SILVA domiciliée 7 avenue
de l’Aqueduc à (91700) SAINTE GENEVIEVE DES BOIS

- Récépissé de déclaration SAP 522648062 du 10 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré à  l’entrepreneur  individuel  Monsieur Patrice LAVALLEE domicilié  9  bd John
Kennedy à (91100) CORBEIL ESSONNES

- Récépissé de déclaration SAP 842266470 du 9 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré  au  micro-entrepreneur  Mademoiselle  JUSTIN  Alicia  domiciliée  4  rue  des
Châtries à (91540) MENNECY

- Récépissé de déclaration SAP 821977238 du 8 février  2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Madame Aurélie SABETAI domiciliée 3 Place des Pierres
Beurres à (91370) VERRIERES LE BUISSON

- Décision 2021-073 du 18 février 2021 portant subdélégation de signature du Directeur régional
adjoint des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi d’Ile-
de-France, responsable de l’Unité Départementale de l’Essonne

- Récépissé de déclaration SAP 451817548  du 1er février 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré à la SARL EMPLOIS DU TEMPS représentée par Madame MENARD Françoise
dont le siège social se situe 42 rue Debertrand  à  (91410) DOURDAN

-  ARRETE  DIRECCTE  UD91  n°  21/013   du  1er  février  2021  d’un  organisme  de  services  à  la
personne, délivré à la SARL EMPLOIS DU TEMPS représentée par Madame MENARD Françoise
dont le siège social se situe 42 rue Debertrand  à  (91410) DOURDAN

- Récépissé de déclaration SAP 891052235 du 17 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré  au  micro-entrepreneur  Madame  SALMA  KERTIT  domiciliée  21  rue  André
Maginot, 31311 Résidence Fleming à (91400) ORSAY

- Récépissé de déclaration SAP 880192794 du 15 février 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Madame Catherine JEGOUZO domiciliée 19 rue de la
Hacquinière Esc.B  à (91440) BURES SUR YVETTE

- Récépissé de déclaration SAP 893369892 du 15 février 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Monsieur Samy MEKKAOUI domicilié 27 Bd Thomas
Gobert à (91120) PALAISEAU

- Récépissé de déclaration SAP 877708214 du 15 février 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Madame Véronique HENAFF domiciliée 11 rue Georges
Courteline à (91250) SAINT GERMAIN LES CORBEIL

- Récépissé de déclaration SAP 892604984 du 15 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré  à  l’organisme  PARCS  ET  JARDINS  CONCEPT  représenté  par  Monsieur
ANTHONY ROMEO dont le siège social se situe 53 rue des Chênes à (91540) MENNECY

- Récépissé de déclaration SAP 893139063 du 15 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré à l’entrepreneur individuel  Monsieur Fabien MATHIEU domicilié  42 Square
Georges Guynemer à (91070) BONDOUFLE



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 023 publié le 18 février 2021

- Récépissé de déclaration SAP 892176769 du 15 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré  à  l’organisme  DOMODECLIC  CENTRE  ESSONNE  représenté  par  Monsieur
SOLEIMAN  HADOU  dont  le  siège  social  se  situe  86  route  de  Longpont   à  (91700)  SAINTE
GENEVIEVE DES BOIS

- Récépissé de déclaration SAP 890255540 du 15 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré  à  l’entrepreneur  individuel  Madame  Hassina  AIT  YATA  «  SERVICE  PLUS
»domiciliée 8 rue Berthonnet à (91200) ATHIS MONS

- Récépissé de déclaration SAP 892919408 du 11 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré  au  micro-entrepreneur  Monsieur  Severin  LAURENT  domicilié  12  rue  de
Corbreuse à (91410) RICHARVILLE

- Récépissé de déclaration SAP 835266131 du 11 février 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré à l’entrepreneur individuel Madame Anne-Lise Huguette Joséphine LEBLANC
domiciliée 23 rue de Voisins à (91690) SAINT CYR LA RIVIERE

- Récépissé de déclaration SAP 888974599 du 10 février 2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré au micro-entrepreneur  Monsieur Tom SINNAH domicilié 29 rue du Mal de
Lattre de Tassigny à (91700) SAINTE GENEVIEVE DES BOIS

- Récépissé de déclaration SAP 792197527 du 4 février  2021 d’un organisme de services à la
personne,  délivré  à  l’entrepreneur  individuel  Monsieur  Olivier  DURANT  domicilié  2  rue  des
Vignes à (91560) CROSNE

- Récépissé de déclaration SAP 800650160  du 6 janvier 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Madame CHERHAL BAKOLINIRNA domiciliée 24 rue
des Iris à (91130) RIS ORANGIS

- Récépissé de déclaration SAP 892358698 du 6 janvier 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Monsieur Lucas SELINI domicilié 1 allée des Techniques
Avancées à (91120) PALAISEAU

- Récépissé de déclaration SAP 892505355 du  21 janvier 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré à Madame CHATEAU Christelle en qualité d’exploitante, domiciliée 1 rue de
l’Ile de France à (91330) YERRES

- Récépissé de déclaration SAP 892357609 du 22 janvier  2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré à l’organisme SANDRADOM représenté par sa gérante  Madame Sandra FOYER
dont le siège social se situe 20 rue Pasteur à (91710) VERT LE PETIT

- Récépissé de déclaration SAP 892245895 du 21 janvier  2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Monsieur Baptiste HOYAU domicilié 1 rue Joliot Curie à
(91190) GIF SUR YVETTE

- Récépissé de déclaration SAP 479821191  du 9 février 2021 d’un organisme de services à la
personne, délivré au micro-entrepreneur Monsieur Franck DUPONT domicilié 9 rue des Glycines
à (91220) LA PLESSIS PATE

- Récépissé  de  déclaration  SAP 831912912  du  15  avril  2019  d’un  organisme de  services  à  la
personne,  délivré  à  l’organisme NUEVA SERVICES  représentée par  Madame Myriam TENITRI
dont le siège social se situe 8 rue du 1er mai à (91120) PALAISEAU

- ARRETE DIRECCTE UD91 n° 2019/029  du 17 avril 2019 d’un organisme de services à la personne,
délivré à l’organisme NUEVA SERVICES représentée par Madame Myriam TENITRI   dont le siège
social se situe 8 rue du 1er mai à (91120) PALAISEAU



                  
 

 
 
 

 

 

Arrêté conjoint n° 2021 - 11 

 

portant autorisation d’extension de 6 places d’accueil de jour 

de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) 

dénommé « Les Tilleuls » sis 6 rue des Francs Bourgeois à Soisy-sur-Seine (91450) 
 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ILE-DE-FRANCE 
 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L’ESSONNE 
 
 
 
VU le code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L.313-1,               

L.314-3, R.313-1, D.312-1 et suivants ;  
 

VU le code de la santé publique ; 
 
VU  le code de la sécurité sociale ; 
 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de justice administrative et notamment son article R.312-1 ; 
 

VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU,   
maître des requêtes au Conseil d’Etat, en qualité de Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2018-61 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
en date du 23 juillet 2018 relatif à l’adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-
2027 du Projet Régional de Santé (PRS) d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de 
santé 2018-2022 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France en date du 20 décembre 2019 établissant le programme interdépartemental 
d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie (PRIAC) pour la 
période 2019-2023 pour la région Ile-de-France ;  

 

VU le règlement départemental d'aide sociale, adopté par la délibération 2017-03-0010 
du 3 juillet 2017 du Conseil départemental de l’Essonne et son actualisation adoptée 
par la délibération n° 2019-03-0016 du 30 septembre 2019 ; 

 

VU le schéma départemental de l’autonomie pour la période 2018-2022, adopté par 
l’Assemblée départementale du Conseil départemental de l’Essonne le 26 mars 
2018 ; 

 



  

VU  l’arrêté conjoint du Président du Conseil général de l’Essonne et du Directeur général 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France n° 2013-100 du 2 mai 2013, portant 
autorisation d’extension de 3 places de l’accueil de jour de l’établissement 
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommé « Les Tilleuls » à 
Soisy-sur-Seine ; 

 

VU  l’arrêté conjoint du Président du Conseil départemental de l’Essonne et du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France n° 2017-133 du 2 janvier 
2017, portant autorisation d’extension de 13 places d’hébergement permanent et de 
1 place d’hébergement temporaire de l’EHPAD dénommé « Les Tilleuls » à Soisy-
sur-Seine, portant la capacité totale de l’EHPAD à 66 places (58 places 
d’hébergement permanent, 2 places d’hébergement temporaire et 6 places d’accueil 
de jour) ; 

 

VU le renouvellement d’autorisation de l’EHPAD « Les Tilleuls » notifié par courrier 
conjoint en date du 9 mars 2017 ; 

 

VU la demande du 13 décembre 2018, présentée par Monsieur Frank Rimasson, 
Directeur général de l’EHPAD « Les Tilleuls » à Soisy sur Seine, sollicitant une 
extension de capacité de 6 à 12 places d’accueil de jour de l’établissement, dans le 
cadre d’un projet de restructuration avec extension en cours de réalisation ; 

 
 

CONSIDÉRANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ;  
 

CONSIDÉRANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues 
par le code de l’action sociale et des familles ;  

 

CONSIDÉRANT que le financement de ces 6 places nouvelles d’accueil de jour alloué 
par l’ARS sera déterminé dans la limite de la dotation régionale 
limitative et conformément à la réglementation sur la tarification des 
établissements et services médico-sociaux en vigueur lors de 
l’ouverture, sous condition d’installation des places ; 

 
 

ARRÊTENT 
 

 

ARTICLE 1ER :  
 
L’autorisation d’extension de 6 places d’accueil de jour de l’EHPAD dénommé « Les 
Tilleuls », sis 6 rue des Francs Bourgeois à Soisy-sur-Seine (91450), est accordée à la SAS 
« Les Tilleuls » dont le siège social se situe à la même adresse. 

 

ARTICLE 2 :  
 
L’établissement, destiné à prendre en charge des personnes âgées de plus de 60 ans, a 
une capacité désormais fixée à 72 places réparties comme suit : 
 

 58 places d’hébergement permanent 

 2 places d’hébergement temporaire 

 12 places d’accueil de jour. 

 

ARTICLE 3 : 

 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 



  

 
- N° FINESS établissement : 91 070 171 3 

o Code catégorie : [500] Etablissement d’hébergement pour personnes âgées 
dépendantes 
 

o Code discipline : [924] Accueil pour personnes âgées 
o Code fonctionnement (type d’activités) : [11] Hébergement complet internat 
o Code clientèle : [711] Personnes Agées dépendantes 

 
o Code discipline : [657] Accueil temporaire pour personnes âgées 
o Code fonctionnement (type d’activités) : [11] Hébergement complet internat 
o Code clientèle : [711] Personnes Agées dépendantes 

 
o Code discipline : [924] Accueil pour personnes âgées 
o Code fonctionnement : [21] Accueil de jour 
o Code clientèle : [436] Personnes Alzheimer ou maladies apparentées 

 
o Code tarif (mode de fixation des tarifs) : [47] ARS/PCG, tarif partiel, non 

habilité aide sociale sans PUI. 
o Code APE (activité principale exercée): [8710A] Hébergement médicalisé 

pour personnes âgées 
 

- N° FINESS gestionnaire : 91 000 101 5 
o Code statut : [95] Société par Actions Simplifiée (S.A.S) 

 

ARTICLE 4 :  

 
L'établissement n’est pas habilité à recevoir des bénéficiaires de l'aide sociale. 

 

ARTICLE 5 :  

 
Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée à 
l’établissement pour 15 ans à compter de sa date de création ou de renouvellement 
d’autorisation conformément aux conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du code 
de l’action sociale et des familles. 
 

ARTICLE 6 :  
 
L’autorisation d’extension est accordée sous réserve du résultat positif de la visite de 
conformité qui sera réalisée selon les dispositions prévues par l’article L.313-6 du code de 
l'action sociale et des familles. 

 

ARTICLE 7 :  
 
La présente autorisation est réputée caduque en l’absence d’ouverture au public dans un 
délai de quatre ans à compter de sa notification conformément aux articles L.313-1 et                      
D.313-7-2 du code de l’action sociale et des familles. 
 

ARTICLE 8 :  
 
Tout changement intervenant dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération 
pour son autorisation devra être porté à la connaissance des autorités compétentes 
conformément à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles.                                      
L’autorisation ne peut être cédée qu’avec l’accord des autorités compétentes. 
 

 



  

ARTICLE 9 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 10 :  
 
Le Directeur de la Délégation départementale de l’Essonne de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France et le Directeur Général des Services du Département de l’Essonne, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Bulletin Officiel du Département de l’Essonne et aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture d’Ile-de-France, de la préfecture de l’Essonne et notifié au demandeur. 
 
 

      Le 2 février 2021 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Île-de-France 

 
Aurélien ROUSSEAU 
 

Le Président du Conseil départemental                 
de l’Essonne 

 
 
François DUROVRAY 

 
















































































































































































































































































































































